令和６年10月３日

教育局教育政策課

県政記者クラブ 各位

令和６年度地方教育行政功労者表彰の決定について

本日、文部科学省から報道発表がありましたのでお知らせします。

記

１ 表彰の趣旨

地方教育行政功労者表彰は、地方教育行政においてその功労が特に顕著

な教育委員会の委員、委員長、教育長を文部科学大臣が表彰し、その功に

報いるとともに、地方教育行政の発展に資することを趣旨として実施され

るものです。

２ 本県関係被表彰者

  ※ 記載内容は、令和６年８月１日現在です。

３ 表彰式

   日 時： 令和６年10月10日（木）12時20分から

   場 所： 文部科学省 講堂

（県教育委員会関係）

山形県教育委員会委員 山
やま

川
かわ

  孝
たかし

（市町村教育委員会関係）

前最上町教育委員会教育長 中
なか

嶋
じま

 晴
はる

幸
ゆき

前尾花沢市教育委員会教育長 五
い

十
が

嵐
らし

  健
けん

前南陽市教育委員会教育長 長
なが

濱
はま

 洋
ひろ

美
み

【問い合わせ先】

教育局教育政策課 担当 土屋

電話 023(630)2920

報道監 教育局長 庄司 雅人